
."ù:'r,

'i:r "',l=:., "
UFFICIOAT-TIGC.CC

t"
,"!L.

."tJ
, :l-

.v.\'.\l+
'l.\J.N/{ìr

Città di Trani
Itedaglia d'Argento at Merito Civile

PROVINCIA B T

Originale Deliberazione di Giunta Comunale

Oggetto:
CONVENZIONE AI SENSI DELL'ART.I COMMA 557 DELLA L. N.3I1/2004 PER
L'IMPIEGO DA PARTE DEL COMUNE DI CANDELA DI N.1 DIPENDENTE -

N. 60 del Reg. I enor[o tsTRUTToRE coNTABtLE- NELLA pERsoNA DEL stc. F.B.-

Data: 27 l412017

L'anno duemiladiciassette , il giomo 27 del mese di aprile , alle

ore .."-.-"..1._4",9"_q-......,, , nella sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

la Giunta Comunale sj è riunita nelle persone dei signori:

Con I'assistenza del Segretario Generale dott.Carlo Gasalino

ll Presidente, conslatato che gli inlervenuti sono in numero legale, essendo presenti n.

Assessori. ed assenti n. 4 Assessori, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati

BOTTARO Aw.Amedeo SINDACO- PRESIDENTE x

BOLOGNA Ing.Raffaella ASSESSORE x

CAPONE Arch.Giovanni ASSESSORE x

CILIENTO Dott.ssa Debora ASSESSORE x

D'AGOSTINO Dott.ssa lvana ASSESSORE x

DE MICHELE Dott.Giuseppe ASSESSORE x

Dl GREGORIO Aw.Michele ASSESSORE x

Dl LERNIA Dott.Felice ASSESSORE x

Dl GIFICO Aw.Carmelina ASSESSORE x

LIGNOLA Dott.Luca ASSESSORE x

a de berare sull'oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMTJNALE

Premesso che:

il Sindaco del Comune di Candela con notan.2160 del 23 marzo 2017 ha inviato una nota aI
Sindaco del Comune di Trani e al dipendente F. B., per richiedere di autorizzare I'impiego,
ai sensi dell'art.l comma 557 della Legge 3711204 presso il Comune di Candel4 per tre
mesi" salvo proroga, di n.l Istruttore Contabile del Comune di Trani, nella persona del
dipendente F.8., per sei ore settimanali:
il dipendente F.B. con nota prot. 11428 del 24 maruo u.s. ha richiesto al Sindaco del
Comune di Trani e al Dirigente dell'Area Affari Generali e Istituzionali e Sen'izi alla
Persona" a cui afferisce anche I'Ufficio Gestione Giuridica del Personale. "di essere
aulorizzato a prestare attività lavorativa presso iI Comune di Candela, aí sensi dell'art. l
comma 557 della L. 3ll/2004 per 6 ore seltimanal| al di fuori dell'orario di lavoro full
lime, per Ia duruta di tre mesi".

Dato atto che in riscontro alla richiesta del dipendente in oggetto, il Sindaco di questa
Amminisfiazione, tra l'altro. nell'ottica della collaborazione istituzionale, in data 24 marzo 2017, ha
espresso un consenso a tale istanza "purché le 6 ore settimanali siano svolte al di fuori dell'orario
di lavoro" stante la carenza di personale in organico presso il Comune di Trani;

Rilevato, altresì, che in data 28.3.2017 il dott. Pedone, Dirigente dell'Area Economica Finanziaria
ha autorizzato I'istruttore contabile F.B all'esoletamento della nredetta attività Dresso codesto
Comune;

Ritenuto urgente provredere nel più breve tempo possibile alla sottoscrizione della convenzione
con il Comune di Candela, disciplinante le modalità di svolgimento di tale collaborazione. per
I'utilizzo per sei ore settimanali, da svolgersi al di fuori dell'orario di lavoro predeterminato da
questo Ente e per la durata di tre mesi. salvo proroga, del summenzionato dipendente;

Preso atto che sulla proposta di deliberazione di che trattasi, è stato formulato il parere prescritto
dall'art.4g del D.Lgs. n.267 /2000:

- parere favorer,ole di regolarità tecnico-amministrativa, in atti, espresso dalla Dirigente del
Servizio Personale Avv. Caterina Narach in data22l12/2016,

Dato atto che la proposta di deliberazione in oggetto non necessita di parere di regolarità contabile
in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti a carico del bilancio comunale, ex aft. 49 comma
1 del D. Lgs 26712000:

Visto il T.U.E.L. D. Lgs. n.267 /2000 e successive modifiche e integrazionil

Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni, ed in particolare l'art. 53;

Con voti unanimi, espressi ai sensi di legge,

DELIBERA

La narrativa costituisce parte integmnte e sostanziale del presente deliberato;

f . LE PREMESSE formano pafe integrante e sostanziale del presente prowedimento;

2, DI PRENDERE ATTO della nota n. 2760 del 23 muzo 2017 con cui il Sindaco del
Comune di Candela ha inviato una richiesta al Sindaco del Comune di Trani e al dipendente



6.

F.B. per autorizzare I'impiego, presso il Comune di Candela" per tre mesi, salvo prorog4 di
n.l lstruttore Contabile del Comune di Trani nella persona del dipendente F.B.. per sei ore
settimanali ai sensi dell'art.1 comma 557 della Legge 31 I /2004;

3, DI PRENDERE, altresì, ATTO della nota prot. 11428 del 24 mwzo u.s.. con cui il
dipendente F.B, ha richiesto al Sindaco del Comune di Trani e al Dirigente dell'Area Affari
Generali e Istituzionali e Servizi alla Persona, a cui afferisce anche I'Ufficio Gestione
Giuridica del Personale, "di essere autorizzato a prestare qftività la,-orati,-a presso il
Cornune cli Candela, ai sensi dell'art. I comma 557 della L. 311/200 per 6 ore settimanqli.
al di fuori dell'orario di k:oro full time, per la durata di te mesi;

.1. DI DARE ATTO che in riscontro alla richiesta, il Sindaco di questa Amministrazione, in
data 24 marzo 201'l, ha espresso un consenso a tale richiesta "purché Ie 6 ore setlimanali
siano stolte al difuori dell'orario di lavoro";

DI ACQUTSIRE I'autorizzazione rilasciata in data 28 marzo u.s. da parte del Dirigente
dell'Area Economica Finanziaria di questo Ente, cui il dipendente de quo è assegnato;

IN ACCOGLIMENTO della richiesîa a'',anzata dal Sindaco del Comune di Candela al
Sindaco del Comune di Trani, affinché si aulorizzi I'utilizzo per sei ore settimanali. da
svolgersi al di fuori dell'orario di lavoro predeterminato da questo Enk e per la durata di tre
mesi, salvo proroga, del dipendente F.B., a decorrere dalla stipula della convenzione,ex art.
I comma 557 della L. 3ll/2004:.

DI APPROVARE I'allegato schema di convenzione, che disciplina le modalita di
svolgimento di tale collaborazione che costituisce parte inte$ante e sostanziale del presente
prowedimento;

DI PROVVEDERE, d'intesa con il Comune di Candela" ai sensi dell'art. 1 comma 557
della L. 311/2004, nel più breve tempo possibile alla sottoscrizione di apposita convenzione,
secondo lo schema di cui sopra, per I'utilizzo per 6 ore da svolgersi al di fuori dell'orario di
lavoro predeterminalo da questo Ente e per la durata di tre mesi, salvo proroga, del
summenzionato dipendente, a decorrere dalla stipula della convenzione;

DI TRASMETTERE, per le motivazioni in premessa riportate, il presente atto di indirizzo
al Dirigenre della 1" Area - Atrari Istituzionali e Generali servizi alle persone e servizio
Personale, affinché proweda a tutti gli atti necessari consequenziali e alla sottoscrizione
della relatila convenzione;

10. DI TRASMETTERE la presente deliberazione alle OO.SS. ed alla R.S.U.;

ll. DI DICHIARARE, con separata ed unanime voîazione, il presente provvedimento
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'an. 134, comma 4 del D.Lgs. n.267/2000;

1

8.

9.



DELIBERA N. 60 DEL 27I4t2017

ll presente verbale è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge.

IL SEGRETARIO GENERALE

dott.Carlo Casalino

IL SINDACO

avv.Amedeo Bottaro

reg. pubblic.

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la Dresente deliberazion€:

è affissa all'albo Pretorio dal

15 giomi consecutivi come prescritto dall'art. 124, l'comma, del T.U,E.L. approvato

col D.Lgs. 18-8.2000, n.267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consiliari.

îrani,

N"

peral

IL SEGRETARIO GENERALE

dott. Carlo Casalino

ll Segretario, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la oresente deliberazione:

tr è stata dichiarata immediatamente eseguibile:

n è divenuta esecutiva

Trani,

(art. 134 comma 4 delD.bs.267 18.8.2000)

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;
(art. 134 comma 3 del D.lgs. 267 18.8.2000)

IL SEGRETARIO GENERALE

dotl.Carlo Casalino



DELIBERA N. 60 DEL 27 /,412017

ll presente verbale è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge.

IL SINDACO

2 0 l',,;6Ì;ll
per

'15 giorni consecutivi come prescritto dall'aft. 124,l" comma, del T.U.E.L. approvato

col D.Lgs- 18.8.2000, n. 267, contestualmente comunacata ai Capi Gruppo

rrani, -5fiA62017

N" tZN res pubbric.

IL SEGRETARIO GENERALE

che la presente deliberazione:

è affissa all'albo Pretorio dal

ATTESTA

- 5 f.4A0 20ti

ll Segretario, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

la presente deliberazione:

tr è stata dichiarata immediatamente eseguibilei (art. 134 comma 4 d8t D

n è divenuta esecut i 10 giorni
(art, 134 comma 3

rrani, -5i,lA6 l0l7


